
Zakrzewo, 07.11.2023 r. 

 

 

Dotyczy przetargu na: „POSTĘPOWANIE O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA NA GRUPOWE 
UBEZPIECZENIE PRACOWNIKÓW, WSPÓŁMAŁŻONKÓW ORAZ PEŁNOLETNICH DZIECI 

PRACOWNIKÓW GMINY ZAKRZEWO” 
 

Numer referencyjny:  IPZ.271.14.2023 

 
Działając na podstawie art. 284 Ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 1129 z późn. zm.) udzielamy odpowiedzi na pytania z dnia 31.10.2023 r  i 
03.11.2023 r. data wpływu 31.10.2023 oraz 03.11.2023 r: 

 

 

Pytanie 1: 

W związku z wejściem w życie nowej ustawy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz 

finansowaniu terroryzmu Wykonawca jest zobowiązany do stosowania środków 

bezpieczeństwa finansowego wprowadzonych przez ww. ustawę. Na etapie zawierania umowy 

ubezpieczenia Wykonawca przekaże Zamawiającemu do wypełnienia druk oświadczenia 

Beneficjenta Rzeczywistego/Reprezentanta/Pełnomocnika. Wzór oświadczenia przesyłamy w 

załączeniu. 

Odpowiedź 1: 

Zamawiający wyraża zgodę na podpisanie oświadczenie przesłanego w załączeniu. 

 

Pytanie 2: 

Wykonawca prosi o wyrażenie zgody, aby mógł zastrzec sobie prawo do odmowy przyjęcia do 

ubezpieczenia osób, które zostały skazane prawomocnym wyrokiem Sądu za przestępstwa 

ubezpieczeniowe lub oszustwa na szkodę Wykonawcy. 

Odpowiedź 2: 

Zamawiający wyraża zgodę na powyższe.  
 

Pytanie 3: 

Załącznik Nr 4 § 6 ust. 1 Wykonawca prosi o informację czy podane koszty są wartością 

brutto? 

Odpowiedź 3: 

Zamawiający informuje, że podane koszty są wartością brutto. 
 

Pytanie 4: 

Wykonawca zwraca się z wnioskiem o zmianę terminu składania ofert na 13.11.2023. 

Odpowiedź 4: 

Zamawiający informuje, że termin składania ofert zostaje przesunięty na 10.11.2023 r. na 

godzinie 12.00 w związku z tym zmianie ulegają treści SWZ: 

Pkt 15.1.  

Było: 

15.1. Termin związania ofertą upływa dnia 07.12.2023 r. 
Jest: 

15.1. Termin związania ofertą upływa dnia 09.12.2023 r. 



 

Pkt 18.9. 
Było: 

18.9. Termin składania ofert. 
Oferty należy składać do dnia 08.11.2023 r. do godz. 1000 
Jest: 

18.9. Termin składania ofert. 

Oferty należy składać do dnia 10.11.2023 r. do godz. 1200 

Pkt 19.1.  

Było: 

19.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 08.11.2023 r. o godz. 1005. 

 
Jest: 

19.1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 10.11.2023 r. o godz. 1205. 

 

Pytanie 5: 

§4 ust.4 wzoru umowy określa przypadek braku płatności składki w terminie oraz zapłaty 

składki po wezwaniu przez ubezpieczyciela. Brak regulacji w przypadku niezapłacenia składki 

po wezwaniu monitem. Zatem sugeruję zadanie pytania : 

 Czy Zamawiający dopuszcza, że niezapłacenie składki w dodatkowym terminie skutkować 

może także uznaniem umowy za wypowiedzianą przez ubezpieczającego, jeżeli taki skutek 

wskaże ubezpieczyciel w wezwaniu do uzupełnienia zaległości  w płatności składek, zgodnie z 

art.830§2 kc? 

Odpowiedź 5: 

Zamawiający nie potwierdza i nie wyraża zgody na powyższe. 

Pytanie 6: 

§4 ust.5 wzoru umowy wskazuje, że osoby przebywające na urlopach bezpłatnych, zwolnieniu 

lekarskim itp. będą opłacać składki indywidualnie na rachunek ubezpieczyciela. W mojej 

ocenie zachodzi obawa , czy zostanie ustalona prawidłowo składka należna za ubezpieczonych 

jeżeli będą różne źródła płatności , o ile Zamawiający nie będzie raportował takich 

przypadków.  

Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie tego punktu z umowy? 

Odpowiedź 6: 

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, ponieważ nie ma możliwości zaksięgowania 
takich środków u siebie na koncie. Jednocześnie Zamawiający informuje, że obecnie są takie 

dwie osoby u Zamawiającego. Przez cały okres trwania obecnej umowy tj. 36 miesięcy nie 
powstały żadne rozbieżności.  

   

Pytanie 7: 

W §6 ust 1 i 2 wskazane są tytuły płatności prowizji, liczonej procentowo od inkasa składki i 

płatnej do końca miesiąca  za miesiąc poprzedni. Czy oznacza to że prawo do prowizji 

przysługuje pod warunkiem faktycznej i prawidłowej zapłaty należnej składki w wysokości 

wynikającej z umowy ubezpieczenia?  

Czy strony mają rozumieć, że w przypadku braku płatności składki ubezpieczeniowej , 
płatność wynagrodzenia o której mowa w §6 ust 1 i 2 ulega odpowiedniemu przesunięciu i 



jest należna do końca miesiąca za miesiąc w którym nastąpiła płatność zaległych składek? 

Płatność wynagrodzenia o której mowa w §6 ust 1 i 2 ulega odpowiedniemu przesunięciu i 
jest należna do końca miesiąca za miesiąc w którym nastąpiła płatność zaległych składek? 

Odpowiedź 7: 
Zamawiający informuje, że w przypadku braku płatności składki wynagrodzenie, o którym 

mowa w §6 ust 1 i 2 (Projekt Umowy) ulegnie przesunięciu i zostanie wypłacone po 

opłaceniu składki przez Zamawiającego. Wypłacone z wynagrodzeniem należnym za najbliższy 
okres rozliczeniowy, kolejny miesiąc. 

 

Pytanie  8: 
Wykonawca prosi o przesłanie szkodowości w podziale na ryzyka z obecnej umowy 

ubezpieczenia obowiązującej u Zamawiającego, bądź względnie innych danych dotyczących 
szkodowości wraz z opisem zakresu, do którego odnoszą się dane. 

Odpowiedź 8: 

Zamawiający nie posiada takich informacji.  

 

 

 


